comtesse  de  Foys,  tuterresse  du  dit  Gaston,  nostre  cosin,  e  après  en  la 

sue,  quant  il  sera  acgietz,  e  les  desmetetz  de  la  féalté  e  omagge  de  la 

dite  Jehanne  de  part  Nous,  si  mestons  (mcsticr.'i)  est.  De  ce  fayre,  vos 

donnons  plain  pouoir.  Mandons  e  comandons  à  totz  nous  (»?o.s)  justiciers 

e  suhji'tzque,  en  ce  faizant,  vos  obessent  (obéisnent)  e  entendent  diligent- 

nient.  Donné  à  Cliastieu  therry,  le  xxv  jorn  de  julhet,  l'an  de  grâce 
mcccxliiij,  sotz  nostre  sajel  nouvel.  Per  lo  roy  :  Lonit. 

Quarum  igitur  auctoritate,  vobis  comiitimus  et  mandamus  quatenus 

contenta  in  dictis  liieris  regiis  compleatis  et  exequamini  diligenter,  de 

puncto  ad  punctum,  juxta  ipsarum  seriem  et  tenorem  ;  super  quibus  et 

ea  tangentibbs,  vobis  conimiltimus  vices  nostras  donec  eas  ad  nos  duxeri- 
mus  reuocandas  ;  omnibus  que  regiis  et  nobis  in  hac  parte  subditis, 

mandamus  ut,  in  premissis  et  ea  tangentibus,  vobis  pareant  efficaciter  et 

intendant.  Cùm  occupati  pluribus  arduis  negociis  regiis,  ad  predicta 

intendere  nequeamus.  Datum  Thoiose,  die  xviij  decembris,  anno  domini 

millesimo  ccc"  quadragesimo  quarto.  A.  Pon,  collatio  facta  cum  origi- 
nal! ;  B.  Salas,  registrata  pro  sigillo. 

Et  ad  mandatun  dictorum  domini  comitis  et  comissarii  congregati 

fuissent  coram  ipsis  in  eclesià  collegiatù  ville  Sancti  Gaudencii  et  etiam 

mandatum  fuisset  eisdem  consulibus  et  popularibus  dicte  ville  Sancti 

Gaudencii  per  dictum  dominum  judicem  et  comissarium,  auctoritate 

diciaruni  literarum,  ut  eidem  domino  comiti  et  vicecomiti  ac  domino 

juramentum  fidelitatis  prestassent,  si  et  prout  in  dictis  literis  continetur. 

Et  ipsi  consules,  et  jurati,  et  singulares,  juramentum  predictum  près- 
tare  récusassent  domino  comili  supradiclo,  asserentes  et  dicenies  se  fore 

aslricti  de  juramento  fidelitaiis  erga  dictam  egregiam  dominam  Johannam 

de  Atrabato,  comitissam  Fuxi,  adhuc  viventem,  et  ex  causa  predicta,  non 

teneri  prestationem  dicti  juramenti,  nisi  de  dicta  domina  Johannà  pro- 
cederet  voluntate,  et  ab  inde  arrestati  fuissent  et  consulatus  dicte  ville 

ad  manum  regiam  et  comitalem  positum  de  mandato  dicti  domini  judicis 

et  comissarii,  donec  dictum  juramentum  fidelitatis  dicto  domino  comiti